(21) El ms Hfn, todos los códices de Russardo, y Cuyacio; se vetui, las demás ed. Cuyacio intenta enmendar; et uen tun, que halló Chai en el libro de Aured.

(22) El código de Concilio, Cuyacio (ed Fabrot), y Bk; Nibirio, el código de Russardo Cuyacio en la primera ed, y Cont 66 71 76. Char Pac Sp; Nibirio, Cont 62; Hal Russ. omiten el nombre y la dignidad

Fundi i eipublicae ab his, qui nec (1) titulo conductionis eos detinent, quique (2) meliores cultu patrocinante reddiderunt (3), ne (4) nostrarum quidem sanctionum (si forte quispiam per subreptionem (5) meruerit) nutibus auferantur, iuxta legem veterem semel tantum licentia facienda adictionis (6) indulta

3 Impo ARCADIUS et HONORIUS (7) AA HADRIANO P P (8) — Loca omnia fundive i eipublicae, propositis prius licenter edictis, dehinc ubi in eum canonis modum contendentium augmenta (9) succreverint, ut extendi ultra aut superari (10) alterius oblatione non possint, perpetuariis conductoribus locentur

4 Idem AA MINERVIO, Comiti R P (11) — Congruit aequitati, ut veteres possessores fundorum publicorum novis conductoribus praferantur, si facta (12) per alios augmenta suscipiant

5 Impo THEODOSIUS et VALENTINIANUS AA VOLUSIANO P P (13) — Praedia domus nostiae, si semel iure perpetuo, vel nostra praeceptione vel auctoritate illustris viii comitis aerae privati, apud aliquem fuerint vel iam dudum sint collocta (14), ad alium transferri perpetuum non oportet. Aperte enim definimus hoc edicto, ut a perpetuario nunquam possessio transferatur, etiamsi alteri eam imperator vel excoatus vel sponte donaverit, sive adnotatione sive pragmatica. Cui si forte contra perpetuarium vii illustris comes privatrum (15), dum allegabitur, acquiescat, et de proprio ipse centum libras auri, et alias centum fisci viiiibus (16) palatinum inferre cogatur (17) officium. Nec tamen post allegationem habebit huiusmodi iussio firmatatem, sed nec locabitur alteri, licet ingenti superari (18) videatur augmento possessio lure igitur perpetuo publici contractus sumitare perpetuarius securus sit, et intelligat, neque a se neque a posteris suis vel his, ad quos eas vel successione vel donatione sive venditione vel quolibet (19) titulo pervenit sive aliquando pervenerit (20), esse retinendam. Sane quia non ex omni parte excludenda est laicitas principalis, rem divinae domus suae imperator, si velit, donabit ei, qui eam possidet iure perpetuo, sive ipse iam meruerit, sive cuiuslibet tituli iure successerit. Videatur enim suam concedere pensionem, non alterius nocere liberalitas, quae possidentem iure perpetuo dominum (21) vult vocari. Sane si quis non perpetuo iure, sed ad tempus locatam ab illustri viro